Глава муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 34-ПГ от 06.10.2025

г. Оленегорск
О внесении изменений в Правила предоставления ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты

специалистам муниципальных учреждений, работающим в сельских населенных пунктах,
расположенных на территории муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области,
утвержденные постановлением Главы города Оленегорска от 18.11.2022 № 47-ПГ

В соответствии с Законом Мурманской области от 27.12.2004 № 561-01-ЗМО «О мерах социальной
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в сельских населенных пунктах или поселках
городского типа», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю:

1. Внести в Правила предоставления ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты специалистам
муниципальных учреждений, работающим в сельских населенных пунктах, расположенных на территории
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области,
утвержденные постановлением Главы города Оленегорска от 18.11.2022 № 47-ПГ (далее – Правила),
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. раздела 1 Правил дополнить абзацем следующего содержания:
«– структурное подразделение Муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная

система» (город Оленегорск-2).».
1.2. В пункте 3.8. раздела 3 Правил слова «постановлением Правительства Российской Федерации от

16.08.2021 № 1342 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения»
заменить словами «постановлением Правительства РФ от 29.12.2023 № 2386 «О государственной
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAPRUDA.RU.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
С.С. Пашинский,

Глава города Оленегорска.